[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   ТОЛВУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

X  сессия второго  созыва

РЕШЕНИЕ

От   30 .11.2010 г.№ 51

д.Толвуя

«О внесении  изменений и дополнений в   решение  XXII сессии I  созыва №154 от 12.08.2008 года «Об установлении нормы предоставлении  площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

В соответствии со статьями 12,14,58  Жилищного кодекса Российской Федерации,
             Совет Толвуйского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение  XXII сессии I  созыва №154 от 12.08.2008 года «Об установлении нормы предоставлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
-норму предоставления  малоимущим гражданам площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в размере 18 кв.м. общей площади на одного человека. Жилое помещение муниципального жилищного фонда по договору социального найма может быть предоставлено с превышением указанной нормы, но не более чем в два раза, если оно составляет одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части1 статьи 51 Жилищного кодекса перечне.
Глава Толвуйского сельского поселения :                                       Т.П.Боровская